



Regeringen
Ju.krim@regeringskansliet.se

Begäran om yttrande SOU 2024:54 Åtgärder för att motverka återfall i brott

Er beteckning: Ju2020/09

Länsstyrelsen i Hallands län har fått SOU 2024:54 Väger till ett tryggare samhälle – åtgärder för att motverka återfall i brott för yttrande.

Ställningstagande

Förslagen i utredningen är åtgärder som med största sannolikhet kommer att påverka utvecklingen av det återfallsförebyggande arbetet positivt och Länsstyrelsen tillstyrker därmed samtliga förslag.

Synpunkter

Länsstyrelsen vill, med sin roll som en samordnande och regional aktör i utvecklingen av det brottsförebyggande arbetet i länet, inledningsvis lyfta vikten av att fortsatt prioritera det brottsförebyggande arbetet och utvecklingen av det. De förslag och bedömningar som kommittén lämnar kommer att skapa goda förutsättningar för utveckling, samverkan och effektiva och ändamålsenliga insatser för klienterna.

Länsstyrelsen vill även betona Kriminalvårdens utmaningar med ett ansträngt nuläge samt att de omfattande förändringar och expanderingen som de står inför kan komma att anstränga myndigheten ytterligare. Det är således viktigt att det återfallsförebyggande arbetet prioriteras och att utmaningarna myndigheten står inför hanteras på sådant vis som inte påverkar de kvalitativa eller kunskapsbaserade aspekterna av det återfallsförebyggande arbetet. Länsstyrelsen delar kommitténs bedömning att de föreslagna åtgärderna i ett första skede kan vara betungande för Kriminalvården men bedöms i ett längre perspektiv ge större vinster, och i förlängningen underlätta för Kriminalvårdens

verksamhet. Samt att det är av stor vikt att det undersöks hur andra samhällsaktörer bättre kan bidra i det återfallsförebyggande arbetet. Det är således nödvändigt att Kriminalvården och andra samhällsaktörer effektivt och målinriktat samordnar sina insatser, samt ges resurser och förutsättningar för att möjliggöra en lyckad praktik.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med samordnare brottsförebyggande arbete Linda Fetiu som föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschef Niklas Glans medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia till

Ju.krim@regeringskansliet.se